
Dodávky nových vozů Urbino 18 CNG a
DEKSTRA LE37 do Ostravy zahájeny
14.05 2018 14:13, Redakce, Nezařazené

V říjnu 2017 bylo potvrzeno, že výběrové řízení na dodávku 10 nových článkových autobusů
s pohonem na CNG vyhrála polská společnost Solaris. První z desítky nových vozů za 86,835 mil. Kč
byl dne 14. 5. 2018 přivezen do areálu porubských autobusových garáží. Další by měly brzy
následovat.

Jedná se o první autobusy v provedení tzv. Nového Urbina (New Urbina), označovaného někdy také
jaké tzv. čtvrtá generace, které budou do Ostravy dodány. V minulosti si mohli cestující v Ostravě
pouze vyzkoušet předváděcí vůz téhož typu v dieselovém provedení, který zakončil svou pouť u
Plzeňských městských dopravních podniků.

Kromě 10 článkových vozů by měla Ostrava obdržet také 40 sólo plynových autobusů, které rovněž
dodá polský Solaris. Všechny autobusy jsou (či budou) vyhotoveny v novém korporátním laku a
v jejich výbavě nebude chybět mj. klimatizace salónu cestujících.

Kromě dodávek článkových autobusů byly zahájeny také dodávky plynových minibusů. Ty do Ostravy
dodává společnost KAR group, výrobu zajišťuje společnost DEKSTRA. Celkem mají do Ostravy
zamířit tři vozy typu LE 37 (CNG), prozatím bylo dodáno první vozidlo.

Dopravní podnik Ostrava letos nastartoval výraznou obměnu vozového parku. Od ledna 2018 vyjely
do provozu nové parciální trolejbusy, od srpna by měly v běžném provozu s cestujícími sloužit
tramvaje Stadler Tango NF2 a omlazení se nyní dočkává také autobusová flotila, a to v rámci všech
délkových kategorií.

Libor Hinčica



Url: Dodávky nových vozů Urbino 18 CNG a DEKSTRA LE37 do Ostravy zahájeny

https://www.cs-dopravak.cz/2018-5-14-dodvky-novch-voz-urbino-18-cng-a-dekstra-le37-do-ostravy-zahjeny/

